А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2015 года
№

  2041

 Об организации дорожного движения и транспортного

обслуживания на период проведения

массовых праздничных мероприятий 8 и 9 августа 2015 года,

посвященных 71-й годовщине образования Костромской области и

Дню города Костромы

В целях организации дорожного движения и транспортного обслуживания населения

на период проведения массовых праздничных мероприятий, руководствуясь статьями 42 и

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Временно прекратить движение всех транспортных средств 8 и 9 августа 2015 года

на период проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине

образования Костромской области и Дню города Костромы, в соответствии со схемами,

согласованными с Отделением Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Костроме (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6).

2. Внести изменения в движение городского общественного транспорта на период

проведения массовых праздничных мероприятий 8 августа 2015 года в соответствии со

схемами, согласованными с Управлением Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Костромской области (приложение 7).

3. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города

Костромы (С.В. Пушкин):

3.1 продлить работу городского общественного транспорта до 1.00 часа 9 августа 2015

года;

3.2 организовать дополнительные маршруты городского общественного транспорта от

площади Сусанинской по окончанию массовых праздничных мероприятий до 1.00 часа 9

августа 2015 года;

3.3. довести информацию об изменении движения городского общественного

транспорта до перевозчиков всех форм собственности, о необходимости проведения с

водителями инструктажа по соблюдению безопасности дорожного движения,

террористической и пожарной безопасности.

4. Просить департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области (С. Л.

Скутин) внести изменение в организацию транспортного обслуживания населения по

маршрутам межмуниципального сообщения №№ 101, 102 на период проведения массовых

праздничных мероприятий.

5. Просить Управление Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской

области (С. В. Чернышов) на период проведения массовых праздничных  мероприятий

обеспечить:

5.1. безопасность дорожного движения;

5.2. по мере необходимости временное ограничение или прекращение движения

транспортных средств, а также оперативное изменение в организации дорожного движения

путем распорядительно-регулировочных действий.

6. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьёв) обеспечить временное ограничение или прекращение движения

посредством установки соответствующих временных дорожных знаков или иных

технических средств организации дорожного движения по схемам, согласованным

Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области (приложения

1, 2, 3, 4, 5, 6), а так же произвести их демонтаж по окончанию массовых  праздничных

мероприятий.

7. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию об

организации движения на период проведения массовых праздничных мероприятий.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению

на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Администрации                        О. В. Болоховец